ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 2.341/2024

Nomeação na PMPR

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Paraná, com autorização do

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado através dos Protocolos nº 21.597.992-0 e

21.909.999-1, e no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º da Lei nº 16.575, de 28 de

setembro de 2010, em consonância com o art. 20, letra “c” e art. 21, § 2º da Lei Estadual nº

1.943, de 23 de junho de 1954, e ainda, com base nos Editais nº 39, 41, 42 e 43-CADETE

PMPR-2024, e nas informações prestadas pelo Centro de Recrutamento e Seleção, resolve:

Art. 1º Nomear para o cargo de Cadete Policial Militar, a partir de 27 de setembro

de 2024, os candidatos relacionados Anexo Único desta portaria, em virtude de terem sido

aprovados em todas as fases do concurso público regulado pelo Edital nº 01-CADETE

PMPR-2024, em conjunto com o processo seletivo regulado pelo Edital nº 24/2023-

NC/PROGRAD da UFPR.

Art. 2º Os nomeados deverão observar o edital de convocação para a posse e o

exercício no local e no horário designado, sob pena de tornar sem efeito a nomeação se a

investidura no cargo não ocorrer no prazo legal.

Art. 3º O ingresso apenas se completará com a posse e o exercício no cargo, que se

efetivará com a portaria de ingresso na PMPR.

Art. 4º Publique-se.

Assinado eletronicamente

Coronel QOPM Jefferson Silva,

Comandante-Geral da PMPR.

Publicado no Suplemento de Concursos Públicos do DIOE nº 11.750 de 20 de set. 2024.

2

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 2.341/2024

SEQ. NOME CPF nº

01. ABNER RAPHAEL DA SILVA DE ARAUJO CARNEIRO XXX.982.739-XX

02. ADEMIR FERREIRA MENDES JUNIOR XXX.744.429-XX

03. ADENILSON RODRIGUES XXX.713.549-XX

04. ALLAN MARQUES MONTE DA SILVA XXX.219.070-XX

05. ANDRE BRUNO SOUSA LOPES XXX.899.281-XX

06. ANNA LUIZA DE ALMEIDA XXX.378.309-XX

07. BEATRIZ BAZAO DA SILVA XXX.349.759-XX

08. BEATRIZ COELHO KOZA XXX.529.265-XX

09. BERNARDO VALERIO MALINOSKI XXX.587.919-XX

10. BRUNO ALEXSANDRO COSTA BARROS XXX.696.501-XX

11. CAROLINE DIAS PEREIRA XXX.860.517-XX

12. CESAR OSVALDO PEREIRA XXX.690.679-XX

13. CRYSTTYAN HERRYSON BET XXX.908.999-XX

14. DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA XXX.472.222-XX

15. DAVI AQUILA BAUMANN LIMA XXX.488.839-XX

16. DEBORA ISABELLE DA SILVA SOUZA XXX.903.339-XX

17. DEIVIDI CORDEIRO VERISSIMO XXX.531.289-XX

18. EDER PEDRO DA SILVA XXX.232.439-XX

19. EDUARDO FERREIRA ZANON XXX.674.039-XX

20. FELIPE WALDEMIR GOES XXX.794.829-XX

21. FILIPE FRANKLIN DE BRITO AZEVEDO XXX.904.972-XX

22. GABRIEL DE AGUSTINI VICENTIN XXX.026.049-XX

23. GABRIEL LUIGI GALLI XXX.507.849-XX

24. GABRIEL MARTINS BUSIQUIA XXX.428.739-XX

25. GABRIELA PIECZARKA XXX.540.469-XX

26. GUSTAVO ALVES DA SILVA  XXX.541.659-XX

27. GUSTAVO DELLA PASCOA LOURENCO XXX.169.479-XX

28. GUSTAVO HENRIQUE DE LARA XXX.488.349-XX

29. HENRIQUE BONIFACIO TAKAGI FERREIRA XXX.892.699-XX

30. HENRIQUE RIBEIRO LEME XXX.296.539-XX

31. ISABELA HAAS BORGES XXX.643.449-XX

32. ISIS SOUZA DE ARAUJO XXX.389.589-XX

33. JESSICA JHENNIFFER AMADIO RODRIGUES XXX.285.559-XX

34. JOAO EDUARDO HOLTZ XXX.266.049-XX

35. JOAO GUILHERME FURTADO KISNER XXX.178.839-XX

36. JOAS GUARNIER XXX.673.179-XX

37. JULIA NARANJA TOKARSKI XXX.717.529-XX

38. JULIANO JEAN RAMOS CAVASSIN XXX.435.609-XX

39. KAYRO RODRIGUES MARTIORI XXX.775.259-XX

40. LAURA BEATRIZ KAKAWA OLIVEIRA XXX.150.459-XX

41. LEONARDO PROVIN DIAS XXX.915.289-XX

42. LETICIA TAIS GUSE XXX.129.739-XX

43. LORENA SANTOS MARCONDES XXX.193.829-XX

3

44. LUANA BECKER FINCO ZEN XXX.129.629-XX

45. LUCAS ALEXANDRE TUCHINSKI DE MELLO XXX.644.989-XX

46. LUCAS HENRIQUE ZONTA SANTIN XXX.837.149-XX

47. LUCAS RIBEIRO DE FREITAS XXX.972.439-XX

48. LUIZ AUGUSTO DE MACEDO XXX.917.779-XX

49. MARCEL GOMES PACHECO FERREIRA XXX.317.209-XX

50. MARCO AURELIO MATUMOTO POOTER XXX.001.699-XX

51. MARIA GABRIELA JAMBERS ECHERMANN XXX.316.549-XX

52. MARIANA DE SOUZA SANTIAGO PESSOA XXX.527.614-XX

53. MATHEUS AUGUSTO KUDLA DA SILVA XXX.457.159-XX

54. MATHEUS DUARTE DA SILVA XXX.000.459-XX

55. MAURICIO RIBEIRO MACHADO XXX.617.009-XX

56. MICHELLE SAYDELLES DE LIMA XXX.794.569-XX

57. MIZAEL GASPAR FIGUEIREDO JUNIOR XXX.773.759-XX

58. MURILO DE ABREU FERREIRA XXX.637.859-XX

59. MURILO HENRIQUE DOS SANTOS XXX.479.739-XX

60. NATHALIA BUCHNER PEREIRA DOS SANTOS XXX.869.939-XX

61. NICOLAS JOSE BARATA XXX.011.489-XX

62. PAULO UBIRAJARA ALVES SEGUNDO  XXX.239.599-XX

63. PEDRO HENRIQUE BOEING PEREIRA XXX.619.269-XX

64. RAFAEL MEDEIROS RODRIGUES XXX.031.848-XX

65. RAQUEL NORILER LINZMEYER ALVES DE CARVALHO XXX.987.589-XX

66. RAYAN AGUIRRE TELES REIS XXX.947.284-XX

67. REINALDO VAZ DE LIMA XXX.644.196-XX

68. ROBERTO BORGES REIS DE SOUZA XXX.965.687-XX

69. RYAN COUTINHO INACIO XXX.987.769-XX

70. SAMUEL ALVES DE VARGAS XXX.715.449-XX

71. VINICIUS DE ABREU FERREIRA XXX.011.479-XX

72. VINICIUS DE GODOY BARBOZA XXX.094.589-XX

73. VINICIUS MATHEUS WOSCH XXX.135.479-XX

74. VITOR HENRIQUE LANGWINSKI XXX.043.979-XX

75. VITORIA DO AMARAL OTAVIO XXX.198.709-XX

76. YASMIN CAMILE ALVES DE MORAIS XXX.108.209-XX